МЭРИЯ ГОРОМ ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Д1-ОУ10^^
Грозный

^̂ _Jb_

о создании рабочей группы но развизию в 2019 году внедренных
технологических средств, нанравлегигых на повышение качества

мобилизации местных налогов в городе Грозном

В соответствии с распоряжеггнем Иравительсзва Чеченской Республики
от 30 марта 2018 года К» 80-р «Об утверждегнш Профаммы оздоровления
государственных (|)ииансов Чеченской Республики на 2018-2020 годы» и
постановлением Мэрии города Грозного ог 6 июля 2018 года
№ 56 «Об утверждении Программы оздоровлеш1Я муниципальных финансов
на 2018-2020 ишы» в части увеличения доходов бюджета города Грозного:

Г Образовать рабочую группу гю развитию в 2019 году внедренных
технологических средств, направленных на повышение качества
мобилизации местных налогов в городе Грозгюм в составе согласно
приложению I.

2. Утвердить План мероприятий по развитию в 2019 году
внедренных техиодюгических средств, направленных на повьниение качества
мобилизации местных нaJЮгoв в городе Грозном в составе согласно
приложению 2.

3. Префек'гурагМ районов города Грозного организовагь BwnojmeHHe
мероприятий по развитию в 2019 году внедренных технологических средств,
направленных на повышетше качества мобилизации местных иaJюгoв в
городе [розном.

4. Контроль за вьнюлнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Мэра города Г'розтюго Садаеву М.А.

5. Настоящее,расхю|)$жение вступает в силу со дня его подписания
и подлежит pa3Memeî j4jtfeHJ>(jjHi.i№ijn>iioM сайте Мэрии г. Грозного.

Я,С. Закриев

-W.U

Мэр ropoiia 1 роз1К1^о

J 1риложение 1

:̂ ^̂ 'Р̂ <й|:юряжению Мэрии г. Грозного

• • ' ^ 1 .̂Joi9r. ;#SL.,

CociuB
рабочей ipyHHbi по развитию в 2019 юлу внедренных техио.шгических
срелегв, направленных на повын1ение качества мобилизации местных

нало! ов в городе Грозном

Садаева Милана Лхмудовна 'Заместитель Мэра города Г'розного, председатель
рабочей группы

Сакказов Рамин Самбекович \ иачалышк 1 У <<Департамент финансов
' г. 1 'розного», заместитель председателя рабочей
гру;ппь1

Голгаков Сайд Шахидович главный специалист отдела экономики и
бюджетного планирова1и1Я Мэрии ropo/ia
Грозного, отвегетвенный секретарь комиссии

Члены рабочей группы
I АйдамироЕ Руслан Куршабович i префект Заводского района города Грозного
j Тамаев Арби Сейфутдинович I префект Ленинского района города Грозного

Шахгириев Тимур Русланович

Султанов Рамзан Исмаилович

Шисаев Ша,мшп> Магомедович

1 Мовлаев Ибрагим Русланович

префект Октябрьского района
|̂ орода Грозпог'О _ ^
и.о. префекта Старопро.мысловского района

Бадараеп Умар Лом^шисвич

начгпьник отдела экономики и оюджетного
планирования Мэрии юрода Г розного
ведущий специалист отдела территориального
планирования Департамента строительства и
архитектуры Мэрии города Грозного^
главиьп! ciiciuiajHJCT отдела по управлению
муниципалыlui'i собствегнюстыо Комитета
имущественных и земельных отношений Мэрии
города 1 розного ^

иложение 2
^^^ОпоряжениЮ Мэрии г.Грозног^

0 3 - 2019г.№ t^

План
мероприятий по развитию в 2019 году внедренных технологических средств, направленньа на

мобилизации местных налогов в городе Грозном

№

1

Наименование мероприятия

Заключение соглашений с
межрайонной ИФНС на проведение
работ по привлечению к
налогообложению не
зарегистрированных объектов
недвижимости

Ожидаемый результат

ЗйвШШШтШШШШШ

Муниципальное
образование

Городской округ
город Грозный

Срок
В Ы П О Л Н С Н Ш Ё

штмт

Ответственный
исполнитель

Мэрия
г. ГрознЩх!

2

3

4

5

Подготовка списков объектов без
права собственности по каждому
территориальному округу

Направление в городскую
налоговую инспекцию списка на
уточнение с сопроводительным
письмом

Проработка ответа от ИФНС.
Провести сверку с данными
муниципального учета

Проведение совещание с
представителями ФНС и
Росреестра по вопросу испрШЮВЯШ
ошибочных объектов

Передача списков в
префектуры районов
г. Грозного

Направление списка в
ИФНС России H2l по ЧР

Занесение результатов
сверки в АИС УСД

Взаимодействие Мэрии г.
Грозного, Росреестра и
ИФНС зафиксированный
протоколом совещания

Городской о1фуг
город Грозный

Городской округ
город Грозный

Городской округ
город Грозный

Городской округ
город Грозный

11ММ19

11.03.2019

26.04.2019

штлт

Мэрия
г. Грозного,
ГУ
«Департамент
финансов
г. Грозного»,
Префектуры
районов

Мэрия
г. Грозного

Мэрия
г. Грозного,
Префектуры
районов

ГУ«Департамент
финансов
г. Грозного»,
Мэрия
г. Грозного,
Префектуры
районов

6

7

Формирование уведомлений по
объектам, на которые ИФНС не
подтвердила зарегистрированного
права собственности и
направление фактическим
собственникам
Организация и проведение
ежемесячного мониторинга хода
работ по привлечению объектов
недвижимости к налогообложенш!»

Р£№е$111ка т^ИЩоШёШ^

Ежемесячный отчет о
проделанной работе

— — • — — 1 . — — • — > • 1 — • • W I т* !• и м 1

Городской округ
город Грозный

Городской округ
город грозный

06.05.2019

ежемесячно

'• — . ^ Ь р . J ш^ т

Мэрия
г. грозного.
Префектуры
районов

Мэрия
г. грозного,
ГУ
«Департамент
финансов
г. грозного»